

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE POLTRONAS E CADEIRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 22.129.975/0001-57 - R\$ 103.034,00.

Nova Palmeira - PB, 24 de Novembro de 2025
IVANALDO DANTAS DE LIMA - Vereador Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE POLTRONAS E CADEIRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2025. DOTAÇÃO: 01.00 CÂMARA DE VEREADORES 01.031.1001.1002 ADQUIRIR EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL 500 Recursos não Vinculados de Impostos 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Palmeira e: CT Nº 00015/2025 - 24.11.25 - J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS LTDA - R\$ 103.034,00.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01/2025
AO CONTRATO Nº 00015/2025
Contratante: Câmara Municipal de Nova Palmeira-PB.
Contratada: J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº 22.129.975/0001-57.
Objeto: Acréscimo e supressão de itens do contrato de aquisição de poltronas para o plenário.
Alterações:

- Item 1: de 03 para 10 unidades (acréscimo de 07 un.) – valor unitário R\$ 3.270,00.
- Item 2: de 04 para 00 unidades (supressão de 04 un.) – valor unitário R\$ 1.490,00.
- Item 3: de 55 para 52 unidades (redução de 03 un.) – valor unitário R\$ 1.495,00.
- Demais itens: sem alterações.

Valor inicial:	R\$	103.034,00
----------------	-----	------------

Valor atualizado: R\$ 115.479,00
Fundamento legal: Art. 124 e art. 125 da Lei nº 14.133/2021 (alterações contratuais por supressão e acréscimo).
Vigência: Inalterada.
Data da assinatura: 26/11/2025.

PUBLICAR:

☐ - Diário Oficial do Estado - **03.12.25**